
 
 

DGK-17-13018-D 

2013年 5月 

お客様 各位 

 

株式会社 椿本チエイン 
執行役員 
チェーン・精機営業統括部長 

川 口  博 正 
 

プラトップチェーンおよびプラブロックチェーン 

旧形状チェーンの販売中止のご案内 
  

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、つばき商品をご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび、プラトップチェーンおよびプラブロックチェーンの旧形状チェーンの販売を中止すること

にいたしましたのでご案内いたします。弊社では、更なる品質の向上を目的に、2007年よりプラトップ 

チェーンおよびプラブロックチェーンの形状変更を実施させていただきました。この変更に伴い一部で 

旧形状チェーンと新形状チェーンの連結ができない場合があったため、部分交換を対象に、旧形状チェーン

の販売を継続してまいりましたが、需要がほとんどなくなりましたので、旧形状チェーンの販売を中止する

ことにいたしました。今後は品質を向上した現行チェーンに一式交換いただきますよう、よろしくお願い 

申し上げます。 

敬具 

                                                    

記 

１． 販売中止対象商品 

 

 （プラトップチェーン） 

１）TTP形旧形状チェーン   （2007年 10月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。Dピン形状へ変更） 

２）TPRF2040形旧形状チェーン(2008年  7月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。Dピン形状への変更) 

   ３）TTUP-(P)形旧形状チェーン (2008年 10月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。ﾄｯﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ形状の変更) 

   ４）TPU形旧形状チェーン    (2008年 10月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。ﾘﾝｸ形状の変更) 

   ５）TPF,TPS形旧形状チェーン (2009年 1月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。Dピン形状への変更) 

  

 （プラブロックチェーン） 

   ６）RSP40形旧形状チェーン  (2008年 7月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。Dピン形状＆ﾘﾝｸ上面形状の変更) 

   ７）RSP60形旧形状チェーン  (2008年 7月ﾓﾃﾞﾙﾁｪﾝｼﾞ。Dピン形状＆ﾘﾝｸ上面形状の変更) 

 

    ※現行チェーンはすべて旧形状チェーンが設置されていた従来のフレーム、スプロケットに 

取付けが可能です。（旧形状チェーンと現行チェーンの連結のみができませんでした。） 

 

２． 販売中止時期 

 

  2013年 6月末にて販売を終了させていただきます。 

 

３．お問合せ先 

 

    本製品に関するお問合せは下記までお願いいたします。 

 

    ツバキ山久チエイン株式会社トップチェーン商品部 

TEL（03）3445-8512    FAX（03）3445-8636 

 

以上  


